
Jesús Rdz 8448799190
12.2 kW 23 de Mayo de 2025

PDBT

3,250 kWh $ 13,477

20 3,201 kWh $92

99.32 % BIMESTRE $ 13,385

$80,861.00 MXN $552.00 MXN $80,309.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.7 AÑOS 610 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.4 %



Propuesta 1 23 de Mayo de 2025 22 de Junio de 2025

# 20250210

Jesús Rdz  
8448799190

20 Hi-MO X6 610W

5 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

20 Estructura de Aluminio especial para módulos fotovoltaicos

20 Mano de obra sistema interconectado (USD)

20 Material Eléctrico

Subtotal $ 185,000.00

IVA $ 29,600.00

TOTAL (MXN) $ 214,600.00

ESTA ES UNA PRECOTIZACION.
-El precio puede variar después de la visita técnica.
-Incluye Microinversores.
-No incluye UVIE ni UI
-Incluye mano de obra certificada con el EC.0586 y EC.1181.
-Incluye material básico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.
-Incluye monitoreo por aplicación por parte del cliente y por parte de EDERGY.
-Incluye todo los trámites con CFE.
-Garantías directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 5 años. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.
-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los módulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.
-Esta cotización es para un sistema monofásico a 220V, si fuese trifásico, el costo puede variar.
-No incluye estructuras adicionales más que las necesarias para un sistema plano o con inclinación a no más de 25
grados sobre concreto con posibilidad de perforación.
-Métodos de pago
*Al Contado 20% de descuento Ó
*5% de descuento + 9 MSI pagando el 40% de anticipo, directamente con EDEGRY Ó
*6 MSI pagando con cualquier tarjeta de crédito Ó
*15 MSI pagando el 30% de anticipo, directamente con Edergy.
-Cotización válida hasta el 31 Mayo del 2025.

8180885135 contacto@edergyworld.com edergyworld.com



1 $ 80,861.00 $ 552.00 $ 0.00 $ 80,309.00 $ 80,309.00 $ -134,291.00

2 $ 83,286.83 $ 568.56 $ 0.00 $ 82,718.27 $ 82,718.27 $ -51,572.73

3 $ 85,785.43 $ 585.62 $ 0.00 $ 85,199.82 $ 85,199.82 $ 33,627.09

4 $ 88,359.00 $ 603.19 $ 0.00 $ 87,755.81 $ 87,755.81 $ 121,382.90

5 $ 91,009.77 $ 621.28 $ 0.00 $ 90,388.49 $ 90,388.49 $ 211,771.39

6 $ 93,740.06 $ 639.92 $ 0.00 $ 93,100.14 $ 93,100.14 $ 304,871.53

7 $ 96,552.26 $ 659.12 $ 0.00 $ 95,893.15 $ 95,893.15 $ 400,764.68

8 $ 99,448.83 $ 678.89 $ 0.00 $ 98,769.94 $ 98,769.94 $ 499,534.62

9 $ 102,432.30 $ 699.26 $ 0.00 $ 101,733.04 $ 101,733.04 $ 601,267.65

10 $ 105,505.26 $ 720.23 $ 0.00 $ 104,785.03 $ 104,785.03 $ 706,052.68

11 $ 108,670.42 $ 741.84 $ 0.00 $ 107,928.58 $ 107,928.58 $ 813,981.26

12 $ 111,930.54 $ 764.10 $ 0.00 $ 111,166.44 $ 111,166.44 $ 925,147.70

13 $ 115,288.45 $ 787.02 $ 0.00 $ 114,501.43 $ 114,501.43 $ 1,039,649.13

14 $ 118,747.10 $ 810.63 $ 0.00 $ 117,936.47 $ 117,936.47 $ 1,157,585.61

15 $ 122,309.52 $ 834.95 $ 0.00 $ 121,474.57 $ 121,474.57 $ 1,279,060.18

16 $ 125,978.80 $ 860.00 $ 0.00 $ 125,118.81 $ 125,118.81 $ 1,404,178.98

17 $ 129,758.17 $ 885.80 $ 0.00 $ 128,872.37 $ 128,872.37 $ 1,533,051.35

18 $ 133,650.91 $ 912.37 $ 0.00 $ 132,738.54 $ 132,738.54 $ 1,665,789.89

19 $ 137,660.44 $ 939.74 $ 0.00 $ 136,720.70 $ 136,720.70 $ 1,802,510.59

20 $ 141,790.25 $ 967.94 $ 0.00 $ 140,822.32 $ 140,822.32 $ 1,943,332.90

21 $ 146,043.96 $ 996.97 $ 0.00 $ 145,046.99 $ 145,046.99 $ 2,088,379.89

22 $ 150,425.28 $ 1,026.88 $ 0.00 $ 149,398.40 $ 149,398.40 $ 2,237,778.29

23 $ 154,938.04 $ 1,057.69 $ 0.00 $ 153,880.35 $ 153,880.35 $ 2,391,658.64

24 $ 159,586.18 $ 1,089.42 $ 0.00 $ 158,496.76 $ 158,496.76 $ 2,550,155.40

25 $ 164,373.76 $ 1,122.10 $ 0.00 $ 163,251.66 $ 163,251.66 $ 2,713,407.06

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,367.5 3,770.1 3,715.0 3,675.1 3,378.7 3,431.3

Consumo actual 3,200.0 3,200.0 3,100.0 3,200.0 3,600.0 3,200.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


